
Rechnung der Naturforschenden Gesellschaft
in Bern für das Geschäftsjahr 1959/60

Objekttyp: AssociationNews

Zeitschrift: Mitteilungen der Naturforschenden Gesellschaft in Bern

Band (Jahr): 19 (1961)

PDF erstellt am: 24.05.2024

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften. Sie besitzt keine Urheberrechte an
den Inhalten der Zeitschriften. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern.
Die auf der Plattform e-periodica veröffentlichten Dokumente stehen für nicht-kommerzielle Zwecke in
Lehre und Forschung sowie für die private Nutzung frei zur Verfügung. Einzelne Dateien oder
Ausdrucke aus diesem Angebot können zusammen mit diesen Nutzungsbedingungen und den
korrekten Herkunftsbezeichnungen weitergegeben werden.
Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen ist nur mit vorheriger Genehmigung
der Rechteinhaber erlaubt. Die systematische Speicherung von Teilen des elektronischen Angebots
auf anderen Servern bedarf ebenfalls des schriftlichen Einverständnisses der Rechteinhaber.

Haftungsausschluss
Alle Angaben erfolgen ohne Gewähr für Vollständigkeit oder Richtigkeit. Es wird keine Haftung
übernommen für Schäden durch die Verwendung von Informationen aus diesem Online-Angebot oder
durch das Fehlen von Informationen. Dies gilt auch für Inhalte Dritter, die über dieses Angebot
zugänglich sind.

Ein Dienst der ETH-Bibliothek
ETH Zürich, Rämistrasse 101, 8092 Zürich, Schweiz, www.library.ethz.ch

http://www.e-periodica.ch



XL

RECHNUNG

der Naturforschenden Gesellschaft in Bern
für das Geschäftsjahr 1959/60

(1. September 1959 bis 31. August 1960)

Mitgliederbeiträge (Einzel- und Korporativ-Mitglieder)
Freiwillige Beiträge
Eintrittsgebühren
Zins Sparheft Spar- & Leihkasse pro 1959, netto
Verrechnungssteuer 1959, Rückerstattung
«Mitteilungen» NF. Bd. 17, Autorenbeiträge

Restzahlung Druckkosten an Fa. P. Haupt 889.45
Überweisung an Publikationsfonds 128.55

Bietkarten (inkl. Porti Fr. 291.05) und Drucksachen
abzügl. Kostenanteil fremder Gesellschaften

Ehrenausgaben und Beiträge
Verwaltung

Einnahmen Ausgaben
Fr. Fr.

4 950.—
95.—
30.—
62.80
23.25

1 018.—

1 018.-

Saldovortrag per 1. September 1959
+ Mehreinnahmen pro 1959/60

Aktivsaldo per 31. August 1960

Da die «Mitteilungen» NF. Bd. 18 nach dem 31. August 1960 erschienen sind, wird die
Abrechnung hierüber erst in der Rechnung des nächsten Geschäftsjahres enthalten
sein.

chen 1 084.75
65.40 1 019.35

426.90
129.40

Mehreinnahmen
6 179.05 2 593.65

3 585.40

6 179.05 6 179.05

306.26
3 585.40

3 891.66

Publikationsfonds

Ertrag aus Wertschriften und Sparheften, netto
Verrechnungssteuer 1959, Rückerstattung
Von Stadtbibliothek Verkauf «Mitteilungen» pro 1959
«Mitteilungen» NF. Bd. 17, Überschuß Autorenbeiträge
Bankspesen

Saldovortrag per 1. September 1959

+ Mehreinnahmen pro 1959/60

Aktivsaldo per 31. August 1960

Mehreinnahmen

7 294.11
1 274.51

8 568.62

698.25
254.81
210.75
128.55

17.85

1 292.36 17.85
1 274.51

1 292.36 1 292.36



XLI

Vermögensnachweis

Wertschriften, deponiert bei Schweiz. Bankgesellschaft, Bern 22 000.—• nom.
Depositenheft Schweiz. Bankgesellschaft, Saldo per 31. Aug. 1960 1 558.65
Sparhefte Deposito-Cassa der Stadt Bern, Saldi per 31. Aug. 1960 7 009.97

Vermögen per 31. August 1960 30 568.62

Vortragsfonds

Periodische Beiträge
Ertrag aus Wertschriften und Kontokorrent, netto
Verrechnungssteuer 1959, Rückerstattung
Kosten für Vorträge
Bankspesen

Saldo per 1. September 1959

+ Mehreinnahmen pro 1959/60

Aktivsaldo per 31. August 1960

Mehreinnahmen

2 023.—
1 091.50

3 114.50

1 850.—
333.34
127.02

1 203.50
15.36

2 310.36 1 218.86
1 091.50

2 310.36 2 310.36

Vermögensnachweis

Wertschriften, deponiert bei Spar- & Leihkasse Bern
Kontokorrent Spar- & Leihkasse Bern, Saldo per 31. August 1960

Vermögen per 31. August 1960

12 000.— nom.
3 114.50

15 114.50

Fonds Dr. J. de Giacomi

Ertrag aus Wertschriften und Sparheft, netto
Verrechnungssteuer 1959, Rückerstattung
Bankspesen

Saldovortrag per 1. September 1959
+ Mehreinnahmen pro 1959/60

Aktivsaldo per 31. August 1960

Wertschriften, deponiert bei Spar- & Leihkasse Bern
Sparheft Spar- & Leihkasse Bern, Saldo per 31. August 1960

Vermögen per 31. August 1960

252.30
95.17

8.70

Mehreinnahmen
347.47 8.70

338.77

347.47 347.47

100.84
338.77

10 500.— nom
439.61

439.61

:hweis

Bern
August 1960

10 939.61



XLII

Dr. La Nicca-Naturschutz-Fonds
Naturschutzkommission

Ertrag aus Wertschriften und Depositenheft, netto
Verrechnungssteuer 1959, Rückerstattung
An Regionale Naturschutzkommission, Beitrag pro 1959

Beitrag an «Hochwächter», Heft «Tag des Waldes»,
Verlag P. Haupt

Bankspesen

Saldo per 1. September 1959

Mehrausgaben pro 1959/60

Aktivsaldo per 31. August 1960

Mehrausgaben

2 723.90
834.70

1 889.20

344.70
132.25

300.-

1 000.—
11.65

476.95
834.70

1 311.65

1311.65 1311.65

Vermögensnachweis

Wertschriften, deponiert bei Schweiz. Bankgesellschaft Bern
Depositenheft Schweiz. Bankgesellschaft, Saldo per 31. Aug. 1960

Vermögen per 31. August 1960

Bern, den 31. August 1960.

Geprüft und richtig befunden:

Bern, den 17. Oktober 1960.

14 000.— nom.
1 889.20

15 889.20

Der Kassier: G.Wyss

Die Rechnungsrevisoren:

P. Bucher G. Erb

Vortragsfonds

Donatoren

AG für Grundwasserbauten, Bern
Bernische Kraftwerke AG, Bern
Carba AG, Liebefeld BE
Chocolat Tobler AG, Bern
Merkur AG, Centralbureau, Bern
Schweiz. Serum- und Impfinstitut Bern, Bern
Spar- & Leihkasse in Bern, Bern
A. & R. Wiedemar, Bern
Winkler, Fallen & Co. AG, Bern
Worbla AG, Papiermühle BE
Zent AG, Ostermundigen BE


	Rechnung der Naturforschenden Gesellschaft in Bern für das Geschäftsjahr 1959/60

