

Zeitschrift: Mitteilungen der Naturforschenden Gesellschaft in Bern
Herausgeber: Naturforschende Gesellschaft in Bern
Band: 19 (1961)

Vereinsnachrichten: Rechnung der Naturforschenden Gesellschaft in Bern für das Geschäftsjahr 1959/60

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 24.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

RECHNUNG

der Naturforschenden Gesellschaft in Bern

für das Geschäftsjahr 1959/60

(1. September 1959 bis 31. August 1960)

	Einnahmen	Ausgaben
	Fr.	Fr.
Mitgliederbeiträge (Einzel- und Korporativ-Mitglieder)	4 950.—	
Freiwillige Beiträge	95.—	
Eintrittsgebühren	30.—	
Zins Sparheft Spar- & Leihkasse pro 1959, netto	62.80	
Verrechnungssteuer 1959, Rückerstattung	23.25	
«Mitteilungen» NF. Bd. 17, Autorenbeiträge	1 018.—	
Restzahlung Druckkosten an Fa. P. Haupt	889.45	
Überweisung an Publikationsfonds	128.55	1 018.—
Bietkarten (inkl. Porti Fr. 291.05) und Drucksachen ..	1 084.75	
abzügl. Kostenanteil fremder Gesellschaften	65.40	1 019.35
Ehrenausgaben und Beiträge		426.90
Verwaltung		129.40
	6 179.05	2 593.65
Mehreinnahmen		3 585.40
	6 179.05	6 179.05
Saldovortrag per 1. September 1959	306.26	
+ Mehreinnahmen pro 1959/60	3 585.40	
Aktivsaldo per 31. August 1960	3 891.66	

Da die «Mitteilungen» NF. Bd. 18 nach dem 31. August 1960 erschienen sind, wird die Abrechnung hierüber erst in der Rechnung des nächsten Geschäftsjahres enthalten sein.

Publikationsfonds

Ertrag aus Wertschriften und Sparheften, netto	698.25
Verrechnungssteuer 1959, Rückerstattung	254.81
Von Stadtbibliothek Verkauf «Mitteilungen» pro 1959	210.75
«Mitteilungen» NF. Bd. 17, Überschuß Autorenbeiträge	128.55
Bankspesen	17.85
	1 292.36
Mehreinnahmen	17.85
	1 274.51
	1 292.36
Saldovortrag per 1. September 1959	7 294.11
+ Mehreinnahmen pro 1959/60	1 274.51
Aktivsaldo per 31. August 1960	8 568.62

Vermögensnachweis

Wertschriften, deponiert bei Schweiz. Bankgesellschaft, Bern ..	22 000.— nom.
Depositenheft Schweiz. Bankgesellschaft, Saldo per 31. Aug. 1960	1 558.65
Sparhefte Deposito-Cassa der Stadt Bern, Saldi per 31. Aug. 1960	7 009.97
 Vermögen per 31. August 1960	 <u>30 568.62</u>

Vortragsfonds

Periodische Beiträge	1 850.—
Ertrag aus Wertschriften und Kontokorrent, netto	333.34
Verrechnungssteuer 1959, Rückerstattung	127.02
Kosten für Vorträge	1 203.50
Bankspesen	15.36
 Mehreinnahmen	 <u>2 310.36</u>
	1 218.86
	1 091.50
 Saldo per 1. September 1959	 2 023.—
+ Mehreinnahmen pro 1959/60	1 091.50
 Aktivsaldo per 31. August 1960	 <u>3 114.50</u>

Vermögensnachweis

Wertschriften, deponiert bei Spar- & Leihkasse Bern	12 000.— nom.
Kontokorrent Spar- & Leihkasse Bern, Saldo per 31. August 1960	3 114.50
 Vermögen per 31. August 1960	 <u>15 114.50</u>

Fonds Dr. J. de Giacomi

Ertrag aus Wertschriften und Sparheft, netto	252.30
Verrechnungssteuer 1959, Rückerstattung	95.17
Bankspesen	8.70
 Mehreinnahmen	 <u>347.47</u>
	8.70
	338.77
 Saldo vortrag per 1. September 1959	 100.84
+ Mehreinnahmen pro 1959/60	338.77
 Aktivsaldo per 31. August 1960	 <u>439.61</u>

Vermögensnachweis

Wertschriften, deponiert bei Spar- & Leihkasse Bern	10 500.— nom.
Sparheft Spar- & Leihkasse Bern, Saldo per 31. August 1960	439.61
 Vermögen per 31. August 1960	 <u>10 939.61</u>

Dr. La Nicca-Naturschutz-Fonds
 (Naturschutzkommision)

Ertrag aus Wertschriften und Depositenheft, netto	344.70
Verrechnungssteuer 1959, Rückerstattung	132.25
An Regionale Naturschutzkommision, Beitrag pro 1959	300.—
Beitrag an «Hochwächter», Heft «Tag des Waldes», Verlag P. Haupt	1 000.—
Bankspesen	11.65
	<hr/>
	476.95
	834.70
	<hr/>
	1 311.65
	<hr/>
Saldo per 1. September 1959	2 723.90
Mehrausgaben pro 1959/60	834.70
	<hr/>
Aktivsaldo per 31. August 1960	<u>1 889.20</u>

Vermögensnachweis

Wertschriften, deponiert bei Schweiz. Bankgesellschaft Bern ..	14 000.— nom.
Depositheft Schweiz. Bankgesellschaft, Saldo per 31. Aug. 1960	1 889.20
	<hr/>
Vermögen per 31. August 1960	<u>15 889.20</u>

Bern, den 31. August 1960.

Der Kassier: *G. Wyss*

Geprüft und richtig befunden:

Die Rechnungsrevisoren:

Bern, den 17. Oktober 1960.

P. Bucher

G. Erb

Vortragsfonds

Donatoren

AG für Grundwasserbauten, Bern
 Bernische Kraftwerke AG, Bern
 Carba AG, Liebefeld BE
 Chocolat Tobler AG, Bern
 Merkur AG, Centralbureau, Bern
 Schweiz. Serum- und Impfinstitut Bern, Bern
 Spar- & Leihkasse in Bern, Bern
 A. & R. Wiedemar, Bern
 Winkler, Fallert & Co. AG, Bern
 Worbla AG, Papiermühle BE
 Zent AG, Ostermundigen BE